
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

 12,268,200.00  0.00   12,268,200.00  12,220,127.00  11,956,386.67SERVICIOS PERSONALES  48,073.00

 8,502,423.45 -212,386.22  8,290,037.23  8,289,970.80  8,289,970.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  66.43

 173,000.00  77,693.60  250,693.60  243,242.60  243,242.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  7,451.00

 1,426,834.47  49,588.51  1,476,422.98  1,436,728.22  1,436,728.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  39,694.76

 2,105,942.08  9,847.90  2,115,789.98  2,114,955.18  1,851,214.85SEGURIDAD SOCIAL  834.80

 0.00   135,256.21  135,256.21  135,230.20  135,230.20OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  26.01

 60,000.00 -60,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 914,500.00  44,209.76  958,709.76  691,971.65  691,971.65MATERIALES Y SUMINISTROS  266,738.11

 379,500.00  37,209.76  416,709.76  254,096.67  254,096.67MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 162,613.09

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 405,000.00  7,000.00  412,000.00  403,568.21  403,568.21COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  8,431.79

 50,000.00  0.00   50,000.00  0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 80,000.00  0.00   80,000.00  34,306.77  34,306.77HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  45,693.23

 5,485,200.00  7,875,056.95  13,360,256.95  11,354,809.15  11,354,809.15SERVICIOS GENERALES  2,005,447.80

 560,600.00  0.00   560,600.00  366,869.67  366,869.67SERVICIOS BÁSICOS  193,730.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 174,000.00  9,470.00  183,470.00  159,110.00  159,110.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  24,360.00

 62,000.00  0.00   62,000.00  40,103.52  40,103.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  21,896.48
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

 664,000.00  34,950.00  698,950.00  291,404.31  291,404.31SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  407,545.69

 24,000.00  0.00   24,000.00  308.00  308.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  23,692.00

 31,500.00  50,000.00  81,500.00  63,656.81  63,656.81SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  17,843.19

 3,960,100.00  7,780,636.95  11,740,736.95  10,433,356.84  10,433,356.84SERVICIOS OFICIALES  1,307,380.11

 9,000.00  0.00   9,000.00  0.00   0.00  OTROS SERVICIOS GENERALES  9,000.00

 240,000.00  677,471.29  917,471.29  917,471.29  917,471.29TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 240,000.00  677,471.29  917,471.29  917,471.29  917,471.29AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 448,500.00 -82,709.76  365,790.24  84,440.24  84,440.24BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  281,350.00

 330,000.00 -36,199.76  293,800.24  31,974.88  31,974.88MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  261,825.36

 43,500.00 -24,010.00  19,490.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  19,490.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 75,000.00 -22,500.00  52,500.00  52,465.36  52,465.36MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  34.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

Page 2 of 4



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  19,356,400.00

 8,514,028.24

 27,870,428.24

 25,268,819.33

 25,005,079.00

 2,601,608.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GLADIS AIDE GASTELUM BARRERAS JUAN GUILLERMO GONZALEZ ARMENTA EDEL ANTONIO OROZCO MENDOZA

DIRECTORA GENERAL CONTADOR COORDINADOR ADMINISTRATIVO  Y DE  

GESTION
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